Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа №1 города Белореченска

муниципального образования Белореченский район

                                                                                                УТВЕРЖДАЮ:

директор МБУ ДО СШ 1

_________ С.С. Макарян

Приказ от 30.08.2024 г. №154

ПЛАН работы антитеррористической группы МБУ ДО СШ 1

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Рассматриваемый

вопрос

Дата/срок

исполнения

Кто

привлекается

Ответственный

1.Проведение заседаний антитеррористической группы

1.1 Оперативное совещание с

сотрудниками по вопросам

антитеррористической деятельности

и безопасности

сентябрь 2024 Члены АТГ,

сотрудники

Руководитель

АТГ

1.2 О состоянии антитеррористической

защищенности МБУ ДО СШ 1

декабрь 2024 Члены АТГ Руководитель

АТГ

1.3 Оперативное совещание с

сотрудниками по вопросам

антитеррористической деятельности

и безопасности

июнь 2025 Члены АТГ Руководитель

АТГ

1.4 Итоги работы АТГ в 2024 – 2025

учебном году

июнь 2025 Члены АТГ Руководитель

АТГ

2. Проверка состояния антитеррористической защищённости

  2.1 Проверка состояния

антитеррористической

защищенности МБУ ДО СШ 1

1 раз в квартал Члены АТГ Руководитель

АТГ

3. Мероприятия, направленные на предупреждение террористической угрозы

3.1 Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными органами

постоянно Члены АТГ Руководитель

АТГ

3.2 Проведение инструктажей по мерам

антитеррористической и пожарной

безопасности

2 раза в год Сотрудники Руководитель

АТГ

3.3 Проведение бесед, встреч и

инспекторами ОГИБДД,

сотрудниками ОГПН, направленные

на формирование безопасного

поведения в условиях чрезвычайной

ситуации.

Проведение занятий по эвакуации

1 раз

в квартал

Сотрудники,

учащиеся

Руководитель

АТГ,

ответственный

за ОТ и ТБ

3.4 Профилактические беседы на

родительском собрании по темам:

- «Обеспечения безопасности

учащихся вне учебно-

тренировочного процесса, в том

числе необходимость установки

контент фильтрации на домашний

интернет»;

сентябрь 2024

Инструкторы-

методисты,

родители

тренеры-

преподаватели

Кривошеева

О.Ф.

- «Активное участие родителей в

воспитании бдительности

несовершеннолетних,

недопустимости вступления в

экстремистские, террористические и

неформальные молодежные

группировки».

декабрь 2024

3.5 Контроль за выполнением

мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму

постоянно Члены АТГ

Руководитель

АТГ

3.6 Проведение Дня солидарности в

борьбе с терроризмом

сентябрь 2024 Сотрудники,

учащиеся

Тренеры-

преподаватели

3.7 Корректировка паспорта

антитеррористической

защищенности

по мере

необходимости

Члены АТГ

Руководитель

АТГ

4. Инструктажи, профилактические беседы, практические занятия

4.1 Проведение учебных тренировочных

эвакуаций учащихся и сотрудников

МБУ ДО СШ 1 на случай

возникновения террористической

угрозы или криминогенной ситуации

ноябрь,

декабрь 2024

март 2025

Сотрудники,

учащиеся

Руководитель

АТГ

Ответственный за

ОТ и ТБ

4.2 Инструктаж «О мероприятиях по

антитеррористической деятельности

и защите учащихся при проведении

массовых мероприятий»

сентябрь 2024 Сотрудники Руководитель

АТГ

Ответственный за

ОТ и ТБ

4.3 Профилактические беседы по темам:

«Как вести себя, если вас взяли в

заложники»

«Как вести себя в условиях теракта»

«Проявления экстремизма в

молодежной среде»

ноябрь 2024

февраль,

март 2025

Учащиеся Тренеры –

преподаватели,

инструкторы -

методисты

4.4 Инструктаж по мерам по

антитеррористической безопасности

в период осенних каникул

октябрь 2024 Учащиеся,

родители

Тренеры –

преподаватели,

инструкторы -

методисты

4.5 Инструктаж «О мероприятиях по

антитеррористической деятельности

и защите учащихся при проведении

массовых новогодних мероприятий»

декабрь 2024 Учащиеся,

родители

Тренеры –

преподаватели,

инструкторы -

методисты

4.6 Инструктаж по мерам по

антитеррористической безопасности

в период весенних каникул

март 2025

Учащиеся,

родители

Тренеры –

преподаватели,

инструкторы –

методисты

4.7 Инструктаж по мерам по

антитеррористической безопасности

в период летних каникул

май 2025 Учащиеся,

родители

Тренеры –

преподаватели,

инструкторы -

методисты

		2024-10-07T11:18:13+0300
	Макарян
	Я являюсь автором этого документа